1

证券代码：688003         证券简称：天准科技       公告编号：2024-038

苏州天准科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东所持部分股份被冻结的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次股份冻结的公司股东为宁波准智创业投资合伙企业（有限合伙），为

公司控股股东的一致行动人，同受公司实控人徐一华先生控制；截至本公

告日，宁波准智持有上市公司 39,840,045 股，占公司股份总数的 20.62%，

本次被冻结的股份数为 65,990 股，占上市公司股份总数的 0.03%，占其

持有上市公司股份数量的 0.17%。

 经股东反馈，本次司法冻结系少年态（上海）企业咨询有限公司与宁波准

智的服务合同纠纷申请仲裁及财产保全所致，所涉及合同金额 200 万元

人民币。

 宁波准智所持公司部分股份被冻结事项不会影响上市公司控制权稳定，

不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形，亦不会

对公司日常经营管理造成影响。

苏州天准科技股份有限公司（以下简称“公司”或“天准科技”）于 2024

年 7 月 12 日收到股东宁波准智创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波

准智”）的《关于部分股份被冻结的告知函》，获悉宁波准智持有天准科技的

65,990 股股票被江苏省苏州市中级人民法院司法冻结，具体事项如下：

一、上市公司股份被冻结的具体情况

（一）本次股份被冻结基本情况

2

股东

名称

是否为控股

股东及其一

致行动人

冻结股

份数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结股

份是否

为限售

股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人

冻结原

因

宁波

准智
是 65,990 0.17% 0.03% 否

2024-7-

10

2027-7-

8

少年态

（上

海）企

业咨询

有限公

司

财产保

全

（二）股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例 累计被冻结数量
占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

宁波准智 39,840,045 20.62% 65,990 0.17% 0.03%

（三）本次股份被冻结的原因

经股东反馈，宁波准智与少年态（上海）企业咨询有限公司（以下简称“少

年态”）签订咨询服务合同，合同金额 200 万元人民币，因后续产生纠纷，少年

态向苏州仲裁委员会申请仲裁，并申请财产保全，导致宁波准智持有公司 65,990

股被司法冻结，截至本公告披露日，该仲裁案件尚未开庭审理。

二、股东股份被冻结的影响及风险提示

1、本次宁波准智所持公司股份被冻结所涉及的合同纠纷与上市公司无关，

该事项不会对上市公司日常经营造成影响。

2、宁波准智为公司控股股东一致行动人，同为公司实控人徐一华先生控制，

被冻结的股份数量占其持股总数的比例较低，不会影响上市公司股权结构的稳定。

截至目前，宁波准智不存在债务逾期或违约记录，也不存在非经营性资金占用、

违规担保等侵害上市公司利益的情形。

公司将持续关注上述事项的进展，督促股东及时履行相应的信息披露义务，

请广大投资者注意投资风险。

3

特此公告。

苏州天准科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 13 日